
弓友の皆様 

大会運営関係者の皆様 

令和 6 年 2 月 7 日 

第 46 回加賀市武道館弓道場開設記念 

北陸三県弓道大会開催中止のご連絡 

 

加賀市弓道協会 会長 吉田昇一 

 

拝啓 

 

平素は当協会に多大な御厚情をいただき感謝いたしております。 

来る 3 月 10 日（日）に開催予定の標記大会について、中止の判断を下したこと

をお知らせいたします。 

 

加賀市武道館弓道場は元旦に発生した令和 6 年能登半島地震で、水道管破損

及び壁の割れる被害を受け臨時休館を余儀なくされました。加賀市当局の迅速

な対応により水道の破損は復旧し、現在は稽古が可能です。 

しかしながら加賀市武道館は、昭和 54 年の開設以来、耐震補強が実施されて

おりません。震災前の昨年に調査が行われ、令和６年度以降に工事を行う大ま

かな計画はありますが、具体的な日程も決まっていない状態です。未だ余震が

続き、加賀市大聖寺地区の防災会議で気象庁職員のアドバイザーより警戒を指

南されている折、北陸三県から愛好家を募集しての開催は、参加者皆様への安

全を保証しかねます。 

不安なくお迎えできる日まで、開催を見送ることに致しましたので、甚だ遺

憾ではありますが、ご了承をお願い申し上げます。 

  

大会は中止となりましたが、引き続き当協会に御指導と御厚誼を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 末筆ながら弓友皆様の心身共々のご健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 


